

خبر

بی‌اطلاعی مجلس از زمان معرفی وزیر پیشنهادی کار

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز خبری از اینکه دولت در چه روزی قصد معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس را دارد به دست ما نرسیده اما زمان دولت برای معرفی وزیر رو به اتمام است.

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایپنا، در خصوص آخرین وضعیت معرفی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هنوز خبری از اینکه دولت در چه روزی قصد معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس را دارد به دست ما نرسیده اما زمان دولت برای معرفی وزیر رو به اتمام است.

وی در خصوص تعطیلات تابستانی نمایندگان و تداخل آن با معرفی وزیر، اظهار داشت: مجلس در این ایام تعطیل نخواهد بود و تنها جلسات صحن علنی برگزار نمی‌شود. هر زمان دولت نامه معرفی وزیر را به مجلس ارسال کند، ما در خصوص آن تصمیم خواهیم گرفت.

حاجی دلیگانی در پاسخ به این سوال که «آیا جلسه رأی اعتماد بعد از تعطیلات تابستانی خواهد بود؟» عنوان کرد: این مسئله بستگی دارد به اینکه نامه معرفی وزیر چه زمانی به مجلس برسد، وقتی‌که نامه به مجلس ارسال شود، بسته به زمانی که می‌تواند جلسات مجلس منعقد شود، اعلام وصول خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که «اعلام وصول الزاماً باید در صحن علنی انجام شود؟» گفت: بله اول باید در صحن علنی اعلام وصول شود و وقتی‌که اعلام وصول شد، ظرف مدت یک هفته باید تعیین تکلیف شده و جلسه رأی اعتماد برگزار شود.

وزیر کشور: دولت در دیپلماسی اقتصادی موفق بوده است

وزیر کشور گفت: کارنامه دولت سیزدهم، خوب و درخشان است و در دیپلماسی اقتصادی و ارتباط و همکاری با کشورهای همسایه کاملاً موفق بوده است.احمد وحیدی روز دوشنبه در حاشیه آیین استقبال در فرودگاه یاسوج در پاسخ به خبرنگار ایپرا در خصوص ارزیابی عملکرد یک‌سالگی دولت اظهار داشت: کارنامه دولت، درخشان است و توانسته شرایط را از یک ریل معیوبی بر یک ریل سالمی بیندازد؛ و همانند یک قطار هر چه جلوتر رود سرعت بیشتری پیدا خواهد کرد.

وی افزود: اصلاحات مهم اقتصادی صورت گرفته که بسیار مهم است و منابعی که برای سرمایه‌گذاری‌ها پیش‌بینی‌شده بود در سال گذشته اختصاص داده شد.

وزیر کشور تصریح کرد: نرخ رشد جریان تورم نزولی است و در واقع به معیشت مردم کمک می‌کند.وحیدی ابراز داشت: دولت و در رأس آن رئیس‌جمهور در میدان هستند که خواسته‌های مردم کشور را جبران کنند.

وی ادامه داد: دولت در کنترل بیماری کرونا کاملاً موفق بوده و در اصلاحات اقتصادی گام‌های بزرگی برداشته است.وزیر کشور عنوان کرد: در سفر به استان‌ها و ارتباط با مردم درک عمیق‌تری از نیازهای مردم به‌دست‌آمده است.

وحیدی بیان کرد: پروژه‌های بسیار مهمی در این سفرها تصویب‌شده و منابعی که مربوط به سال گذشته بود تقریباً همه تخصیص‌یافته است. وی تأکید کرد: منابع سفرهای مربوط این دوره از سال نیز در حال تخصیص است و به‌زودی نهایی می‌شود.

وزیر کشور تأکید کرد: یک هزار میلیارد تومان در خصوص سفرهای رئیس‌جمهور به کهنگیلویه و بویراحمد تخصیص پیدا کرده است که می‌تواند سبب تحول در این منطقه شود.

وحیدی در خصوص اعتبارات مربوط به خسارات سیل اخیر نیز گفت: اوایل کار با وقوع سیل کمک‌های دولت به استان آغاز شد و به همت استاندار استان بخشی از منابع داخلی استان به موضوع سیل تخصیص داده شد. وی ادامه داد: از منابع بحران اعتباری برای جبران خسارات سیل تخصیص داده‌شده و تلاش می‌شود این خسارات جبران شوند. وحیدی با اشاره به افتتاح و کلنگ زنی طرح‌های هفته دولت در استان کهگیلویهوبویراحمد، ابراز داشت: برای چندمین بار است که سفر به این استان انجام‌شده و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده دیدار از شهرهای مختلف استان در دستور کار قرار دارد.

وزیر کشور عنوان کرد: از نزدیک پروژه‌های در دست اجرا و پروژه‌هایی که به انتهای کار رسیده‌اند ارزیابی می‌شوند. وی افزود: موضوعات مختلف دیگر استان نیز با همراهی استاندار کهگیلویهوبویراحمد و نمایندگان استان بررسی خواهند شد و تصمیمات لازم گرفته می‌شود. وحیدی درباره پیساده‌روی اربعین و حضور مردم ایران در این آیین مذهبی بیان کرد: پیش‌بینی‌های لازم از سوی ایران و عراق اندیشیده شده و تلاش همه دست‌اندرکاران این است که زائران بتوانند این سفر را با رفاه کامل انجام دهند. وزیر کشور تصریح کرد: جابه‌جایی از مردم کشور عازم این سفر هستند به همین دلیل تراکم زیادی خواهیم داشت.وی از مردم خواست در مدیریت سفر به‌گونه‌ای اقدام کنند که بتوانند در فواصل مختلف سفر را انجام دهند و همه را برای روز و روزهای مانده به اربعین نگذارند.

حاصل مسئله یا در ددل در مانی

همدلی | حامیان دولت تا چندی پیش تلاش می‌کردند مهار کرونا را مهم‌ترین دستاورد دولت توصیف کنند. حالا اما با کم‌رنگ شدن مسئله کرونا موضوع سفرهای استانی را محور قرار داده‌اند. آنان می‌گویند که دولت توانسته بدون واسطه با مردم ارتباط بگیرد و مشکلات را حل کند. هرچند که آمارهای کلان کشور به‌خصوص در حوزه اقتصاد و محیط‌زیست مثبت نیست ولی حامیان دولت و همچنین اعضای دولت سعی می‌کنند بدون توجه به شرایط عمومی تنها روی این مسئله تأکید کنند که دولت رئیسی و شخص رئیس‌جمهوری چند بار به شهرهای مختلف سفر کرده و چند بار با مردم دیدار داشته است. این در حالی است که بسیاری می‌گویند این سفرها دستاورد و نتیجه روشنی ندارد.

این‌موضوع حتی از سوی اصولگرایان هم به‌صراحت بیان‌شده است. چندی پیش محمدرضا باهنر از چهره‌های مطرح اصولگرایی در یک نشست خبری گفته بود: «البته دولت نباید فکر کند فقط سر زدن به مردم مشکلات را حل می‌کند، یکی از کارهای اشتباه وزرا این است که در هر سفر کلی وعده‌ووعدا می‌دهند. درصورتی‌که امکانات وجود ندارد که وعده می‌دهند، مشکلات با شیوه دستوری حل نمی‌شود. یکی سری لوازم و مقدمات می‌خواهند. دولت‌مردان برونند سرس بزندن و همدردی کنند، برنامه‌ه تعریف کنند برای حل مشکلات، اما وعده‌ووعدا ندهند. ما الان بیش از ۸۰۰هزارمیلیارد تومان پروژه نیمه‌تمام دولتی داریم. بعضی از این پروژه‌ها از زمان جنگ باقی‌مانده است. موقعی که ما این‌همه پروژه نیمه‌تمام داریم، به‌طور مثال سالیانه دولت و مجلس خیلی تلاش کنند، ۶۰هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تصویب می‌کنند. ریاضیدانان می‌گویند ۸۰۰هزار میلیارد را تقسیم بر ۶۰هزار میلیارد می‌کنند و می‌گویند ۱۲ساله همه پروژه‌ها تمام می‌شود، اما ما مهندسان می‌گوییم هیچ زمانی تمام نمی‌شود. چون این ۶۰هزار میلیارد تومان فقط هزینه نگهداری کارگاه و استهلاک پروژه است. پروژه موقعی که نیمه‌کاره باشد، باران، گرما و زلزله باعث استهلاک پروژه می‌شود، این ۶۰هزار میلیارد تومان فقط هزینه حفظ وضع موجود است.»

دراین‌باره نیز محمدرضا خباز از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به سفرهای استانی روحانی و رئیسی توضیح می‌دهد: «در زمان آقای روحانی این‌موضوع فروکش کرد و او به‌جای آنکه به تکتک شهرستان‌ها برود، در مرکز استان می‌ماند و وزرا به شهرستان‌های مختلف می‌رفند سپس یک جلسه هیات وزیران در مرکز استان تشکیل می‌شود و مصوباتی را در آنجا داشتند. در زمان آقای رئیسی که به قولی کف گیر به تهدیک خورده و اعتبارات بسیار کاهش یافته است، رفتن رئیس دولت به شهرستان‌ها، نوعی گفتاردرمانی و هم‌نوایی با مردم داد.» وی ادامه داد: «در این سفرها اتفاق خاصی نمی‌افتد چراکه اعتباری نیست تا به مردم بدهند. سازمان برنامه‌ بودجه تخصیص اعتبار را خودش

سیاست

سفرهای استانی رئیسی زیر ذره‌بین سیاسیون

حل مسئله یا در ددل در مانی



انجام می‌دهد و از مکانیسم تخصیص برای توزیع بودجه استفاده می‌کند و رفتن آقای رئیسی هیچ بار مالی برای استان‌ها ندارد یا بسیار کم است. آقای رئیس‌جمهور با هواپیمای اختصاصی می‌روند، از یک هفته قبل تیم آقای رئیسی به استان رفته و با توجه به در نظر گرفتن جایگاه و مسائل امنیتی یک هزینهی سطحی برای استان درست می‌کنند. چیزی گیر مردم نمی‌آید. چراکه بودجه‌ای نیست و دبه خالی است.»

قول‌های بی‌نتیجه
این سیاستمدار اصلاح‌طلب، با بیان آنکه با دبه خالی نمی‌توان سر مردم را چرب کرد، گفت: «آقای رئیسی که به شهرستان‌ها می‌رود پای درد و دل مردم می‌نشینند و قول‌هایی می‌دهد. قول‌هایی که در سفرهای قبلی به مردم دادند هنوز اجرایی نشده است. این اجرایی نشدن قول‌ها نوعی بدبینی کردن مردم نسبت به دولت است. مردم در حال حاضر سرخورده شدند و بهترین نمونه آن، شرکت در انتخابات است. این سفرها خاصیتی ندارد مگر آنکه آقای رئیس‌جمهور تحت عنوان سرکشی از ادارات و نهادهای به این سفرها بروند و ببینند رفتارشان با مردم چگونه است.» چون آقای رئیسی دوست دارند به‌صورت مستقیم با مردم روبه‌رو شوند، باید بروند و ببینند زیرمجموعه‌شان با مردم چه رفتاری دارند.»

خردادماه امسال نیز حسینی‌نوری امام‌جمعه شهریار در خطبه‌های نماز جمعه با انتقاد از سفرهای بی‌نتیجه رئیسی گفته بود: «نتیجه سفر رئیسی به شهریار و مصوبات آنچه شد؟ این سفر چه ارمعانی برای مردم داشت؟ در تخصیص اعتبارات فهمیدیم تهران سه شهرستان دارد آن‌هم در شرق و گویا اصلاً شهرستان‌های غرب استان وجود ندارد؛ جالب است. جمعیت سه شهرستان که شرق استان که اعتبار ۲۱۰۰میلیارد اعتبار در نظر گرفتند به‌اندازه شهریار نیست، اما فقط ۱۱۰میلیارد تومان در نظر گرفته‌اند. ۱۰۰میلیارد آن‌هم برای تکمیل بیمارستان است؛ که دانشگاه علوم پزشکی استان تهران اعلام کرده کافی نیست.

یک عضو هیات رئیسه مجلس مدعی شد؛

نمایندگان نیازمند اجاره خانه



نمایندگان قرار گرفت.»

فراهانی درباره امکان‌ات در اختیار نمایندگان هم توضیح داده و گفته: «در موضوع خرید خودرو برای نمایندگان مجلس یازدهم، قرار بود ماشین پارس خریداری شود اما اعلام شد که تولید خودروی پارس اتوماتیک متوقف‌شده است، پس دو پیشنهاد را مطرح کردند؛ خودروی دنا پلاس بدهند یا اینکه مجلس برای تولید ماشین تارا صبر کند. همان زمان درباره نحوه واگذاری دناپلاس به نمایندگان نیز بحث شد؛ یک نظر این بود که دناپلاس یا سسند به نام مجلس در سوزوکی به‌عنوان خودروی مازاد در اختیار

بود؛ ماشینی را خریداری کرده تا نماینده

تلاش کنیم.»
سولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور هم همین خط را دنبال کرده و در پاسخ به سؤالی درباره اجرای مصوبات سفرهای استانی و مسائلی که از سوی برخی جریان‌ات سیاسی مطرح می‌شود، مدعی شده: «آن‌هایی که به اجرای مصوبات سفرهای استانی نقد دارند، باید بگویند کدام‌یک از مصوبات اجرانشده است؛ سفرهای استانی با یک نگاه کاملاً کارشناسی انجام می‌شود و برای اجرا و برای مردم است.» وی افزود: «پروژه بیمارستانی که ۱۰سال متوقف بوده بعد از سفر استانی دولت ساخت آن آغازشده و پیشرفت خوبی هم داشته است.»

دیروز محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی نیز که از حامیان دولت در مجلس محسوب می‌شود در گفت‌وگو با فارس با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در یک سال گذشته گفت: «یکی از ویژگی‌های دولت آقای رئیسی مردمی بودن آن است و ما شاهد بودیم که در یک سال گذشته آقای رئیس‌جمهور به همراه اعضای هیئت دولت هر ۱۲روز به یک استان سفر می‌کردند.»

دیروز محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی نیز که از حامیان دولت در مجلس محسوب می‌شود در گفت‌وگو با فارس با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در یک سال گذشته گفت: «یکی از ویژگی‌های دولت آقای رئیسی مردمی بودن آن است و ما شاهد بودیم که در یک سال گذشته آقای رئیس‌جمهور به همراه اعضای هیئت دولت هر ۱۲روز به یک استان سفر می‌کردند.»
انتقادات در نشست خبری خود دراین‌باره صحبت کرد، منتها او فقط تأکید داشت که سفرهای استانی لذت خاصی دارد. رئیسی گفت: «تئبیر رویکردهایی را در این مدت داشتیم و در یک سال گذشته مواردی را در این زمینه داشتیم که اولین مورد آن ایجاد دولتی مردم و توجه به مردم و خواست آنان و حضور در میان مردم بود. حضور در میان مردم کشور در شهرها و روستاها در راستای همین دیدگاه بوده است. حضور در مجامع کارگری، حوزه‌ها و دانشگاه‌ها در همین راستا بوده است.»
کسانی که ملامت می‌کردند ثمر این حضور در بین مردم چیست و نگران آن بودند، تجربه میان مردم بودن و لذت آن را نچشیده‌اند. در میسان مردم بودن برای ما یک اصل و سرعت اولیه را نداشت، امیدواریم موانع از سسر راه تولید مسکن هرچه زودتر برداشته شود.»

خبر

یک نماینده مجلس: تیم اقتصادی دولت منسجم نیست

نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی نقاط ضعف و قوت دولت سیزدهم طی عملکرد یک سال نخست فعالیتش را تشریح کرد.

معین‌الدین سعیدی نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با سپری شدن یک سال از عمر دولت سیزدهم و نقاط قوت و ضعف این دولت در این مدت، گفت: در مورد کارکرد مثبت در نخستین مورد باید به سفرهای استانی دولت اشاره کنم که یکی از شاخصه‌های بسیار مثبت دولت سیزدهم بوده است. همچنین چابکی شخص رئیس‌جمهور و حضور در صحنه‌های مختلف از نکات مهم و مثبت دیگر دولت محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: در سوی دیگر ارتقای روابط خارجی با کشورهای همسایه ویژگی مثبت دیگر دولت است که زمینه‌ساز فعال شدن دیپلماسی منطقه‌ای در این شرایط تحریمی شده و به‌ویژه توجه به مرزها و بازارچه‌های مرزی از دیگر ویژگی‌های مثبت دولت است. همچنین دولت در بحث کنترل بیماری کرونا گام‌های بزرگ و خوبی برداشت که این مسئله هم ویژگی خوب و مثبت دیگری برای دولت سیزدهم محسوب می‌شود.

سعیدی در ادامه اظهار داشت: اما در بحث انسپب‌هایی که دولت دارد به‌عنوان یکی از مهم‌ترین موارد می‌توان به عدم انسجام تیم اقتصادی دولت اشاره کرد که واقعاً چالش‌زا شده است.

سیاست حذف ارز ترجیحی چون این‌ ارز با مبانی اقتصاد چندان سازگاری نداشت شاید یک ضرورت بود اما راهکار جایگزین آن بنا به نقشه راه طرح‌ریزی شده توسط مجلس این بود که سبد کالاهای معیشتی از طریق کالابرگ الکترونیکی با قیمت شهریور ۱۴۰۰ به مردم داده شود که این اتفاق رخ نداد و دولت به‌جای آن به پرداخت نقدی یارانه معیشتی روی آورد که متأسفانه همین باعث افزایش پایه پولی شده است.

وی خاطرنشان کرد: ما در بعضی از کالاهای اساسی ۴۰۰درصد افزایش قیمت داشتیم که این امر متأسفانه معیشت دهک‌های کم‌درآمد را به شدت دچار چالش کرده است.

در واقع من این عدم انسجام تیم اقتصادی دولت را به‌عنوان بزرگ‌ترین چالش دولت آقای رئیسی می‌بینم.

نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی اقدامات دولت در حوزه‌هایی مانند اینترنت و فعالیت‌های اجتماعی اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که در این شرایط بسیار برای مردم هزینه‌ساز است و مردم را نگران کرده ایجاد تنظیمات رده سنی کودکان روی اینترنت است که به نظر من با شأن والای مردم ایران همخوانی ندارد.

وی ادامه داد: همین‌طور در بحث کاهش سرعت اینترنت و یسو محدودیت‌هایی‌که در حوزه فعالیت‌های NGO دارد اتفاق می‌افتد یا در بحث واردات خودرو که آیین‌نامه اجرایی آن هنوز آن‌طور که باید اجرانشده است و موضوع توزیع عادلانه فرصت‌ها که متأسفانه کماکان به مناطق محروم کم‌توجهی می‌شود ازجمله موضوعاتی هستند که می‌توان به آن‌ها به‌عنوان نقاط ضعف فعالیت دولت طی یک سال نخست اشاره کرد.

وزیر اطلاعات:

دولت در یک سال گذشته منشأ تحولات زیادی بود

وزیر اطلاعات ضمن گرامیداشت هفته دولت، گفت: دولت در این مدت یک‌ساله، منشأ تحولات قابل‌توجهی بود که به اذن حضرت احدیت، آثار مبارک آن ازاین‌پس بیشتر و عمیق‌تر دیده خواهد شد.

در متن پیام او آمده است: هفته‌ی دولت تجلی ارزش‌ها و دستاوردهای ماندگار شهیدان رجایی و باهنر، آن دو اسوه الگویی خدمت‌گزاری خالصانه و درس‌آموزی است که همچون میراثی ارزشمند بر تارک آسمان نیلگون میهن اسلامی عزیزمان می‌درخشند. این دو شهید عزیز توسط گروهک ضدمردمی و ضدانقلابی منافقین به درجه رفیع شهادت رسیدند تا به گواه تاریخ، نگج جنایت ددمنش‌های منافقین تروریست مزدور صدام بعثی و صهیونیسم بین‌الملل، از دامن‌الوده به خون افزون بر ۱۷هزار شهید مظلوم و بی‌گناه تا قیامت زدوده نشود.

دولت مردمی و انقلابی در یکی از دشوارترین و پیچیده‌ترین مقاطع تاریخی، اداره‌ی امور کشور را به دست گرفت. اما با توکل به ذات اقدس الهی، با دنبال کردن مسیر مستقیم ولایت با خدمتی الگو گرفته از رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و از شهیدان رجایی و باهنر و به‌ویژه از راه و رسم آمیختگی با مردم، خدمت به مردم و حضور در میان مردم همه‌ی نقاط کشور، در این مدت یک‌ساله، منشأ تحولات قابل‌توجهی بوده که به اذن حضرت احدیت، آثار مبارک آن ازاین‌پس بیشتر و عمیق‌تر دیده خواهد شد.

موفقیت در اجرای طرح مردمی سازی پارانه‌ها، موفقیت در مقابله با بیماری منحوس کرونا، موفقیت در عرصه بین‌الملل و منطقه‌ای (نشست سه‌جانبه)، سفرهای استانی رئیس‌جمهور محترم و اشرار با برکت آن از جمله دستاوردهای دولت مردمی و انقلابی در این مدت است